
104 DIÁRIO OFICIAL Nº 34036 Quinta-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2019/PMO 
Objeto: Contratação de empresa para executar o projeto de sistema de abasteci-
mento de água: Construção de Poço e Reservatório Elevado no Aeroporto Munici-
pal. Contrato n°. 001/2019/PMO/SEMPOF; Contratada: MULTSERV - SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, CNPJ: 12.491.642/0001-10, Valor 
Global: R$ 50.609,76. Vigência: 29/10/2019 à 31/12/2019. Francisco José Al-
faia de Barros - Prefeito do Município de Óbidos.

Protocolo: 495910

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190266
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019-09.

Contratada: V DE SOUSA NUNES COMERCIO C.N.P.J. nº 09.552.700/0001-63
Objeto: Aquisição de cestas básicas
Valor Total: R$ 131.404,00 (cento e trinta e um mil e quatrocentos e quatro reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0513.082440136.2.103 
Concessão de Benefícios Eventuais, Classifi cação econômica 3.3.90.32.00 Mate-
rial, bem ou serv. p/ dist. Gratuita.
VIGÊNCIA: 04 /11/ 2019 a 04/11/ 2020.

POLYANNA ARAUJO LOCH - SEC. MUL. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190265
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019-09.

Contratada: VOVÔ CIDUCA COMERCIO DE SECOS E MOLHADOS LTDA-ME 
C.N.P.J. nº 11.271.070/0001-09
Objeto: Aquisição de cestas básicas
Valor Total: R$ 130.200,00 (cento e trinta mil e duzentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0513.082440136.2.103 
Concessão de Benefícios Eventuais, Classifi cação econômica 3.3.90.32.00 Mate-
rial, bem ou serv. p/ dist. Gratuita.
VIGÊNCIA: 04 /11/ 2019 a 04/11/ 2020.

POLYANNA ARAUJO LOCH - SEC. MUL. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Protocolo: 495914

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação de Pacajá torna público o aviso de Homologação 
referente ao Processo Licitatório Nº. 059/2019-09 Modalidade: Pregão Presencial.
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, FILTROS, PNEUS E PEÇAS PARA VEÍCU-
LOS QUE ATENDEM O TRANSPORTE ESCOLAR.
1) J. F. DE BRITO EIRELL -ME, C.N.P.J. nº 06.993.633/0001-24. no valor de:  R$ 
54.280,00 (Cinquenta e quatro mil duzentos e oitenta reais)
2) COMERCIO DE COMBUSTÍVEL PACAJÁ LTDA, C.N.P.J. nº 28.644.957/0001-90 
no valor de:  R$ 135.100 (cento e trinta e cinto mil e cem reais)

JACIANE SOUSA OLIVEIRA - SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação de Pacajá torna público o aviso de Homologação 
referente ao Processo Licitatório Nº. 060/2019-09 Modalidade: Pregão Presencial.
Objeto: FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATE-
RIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS
1) V DE SOUSA NUNES COMERCIO - ME, C.N.P.J. nº 09.552.700/0001-63 no valor 
de:  R$ 166.554,45 (Cento e sessenta e seis mil quinhentos e cinquenta e quatro reais)
2) H F VAZ - EPP, C.N.P.J. nº 83.858.050/0001-31 no valor de:  R$ 265.441,50 
(Duzentos e sessenta e cinco reais, quatrocentos e quarenta e um reais e cin-
quenta centavos)

JACIANE SOUSA OLIVEIRA - SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO
Protocolo: 495915

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190490

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-011SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: W & J COMERCIO E FRUTARIA EIRELI - ME
OBJETO: aquisição de Gêneros alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, Su-

plementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados à 
alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 107.387,60 (cento e sete mil, trezentos e oitenta e sete reais 
e sessenta centavos)
VIGÊNCIA: 12 de Novembro de 2019 a 11 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 12 de Novembro de 2019

Protocolo: 495509

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº: 20190326; PREGÃO Nº 030/2019-PMP; Contratante: Prefei-
tura Municipal de Placas; Contratado: Negão Comercio de Peças e Serviços Ltda 
Epp; Objeto:Registro de preços para a eventual aquisição de peças e acessórios, 
para veículos pertencentes à frota de veículos da Prefeitura Municipal de Placas Valor 
Total: R$ 675.551,17 (seiscentos e setenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e 
um reais e dezessete centavos); Vigência: 01 de outubro de 2019 extinguindo-
se em 31 de dezembro de 2019; Data da Assinatura: 01 de outubro de 2019. 
CONTRATO Nº 20190327; PREGÃO Nº 030/2019-PMP; Contratante: Fundo 
Municipal de Saude; Contratado: Negão Comercio de Peças E Serviços Ltda Epp; 
Objeto:Registro de preços para a eventual aquisição de peças e acessórios, para 
veículos pertencentes à frota de veículos do Fundo Municipal de Saude de Placas 
Valor Total: R$ 178.834,62 (cento e setenta e oito mil oitocentos e trinta e quatro 
reais e sessenta e dois centavos); Vigência: 01 de outubro de 2019 extinguindo-
se em 31 de dezembro de 2019; Data da Assinatura: 01 de outubro de 2019. 
CONTRATO Nº 20190328; PREGÃO Nº 030/2019-PMP; Contratante: Fundo 
Municipal de Assistencia Social; Contratado: Negão Comercio de Peças e Servi-
ços Ltda Epp; Objeto: : Registro de Preços Para a Eventual Aquisição de peças e 
acessórios, para veículos pertencentes à frota de veículos do Fundo Municipal de As-
sistencia Social Valor Total: R$ 19.299,54 (dezenove mil, duzentos e noventa e nove 
reais e cinquenta e quatro centavos); Vigência: 01 de outubro de 2019 extinguindo-
se em 31 de dezembro de 2019; Data da Assinatura: 01 de outubro de 2019. 
CONTRATO Nº 20190329; PREGÃO Nº 030/2019-PMP; Contratante: Fundo 
Municipal de Educação; Contratado: Negão Comercio de Peças e Serviços Ltda 
Epp; objeto:  registro de preços para a eventual aquisição de peças e acessórios, 
para veículos pertencentes à frota de veículos do Fundo Municipal de Educação 
Valor Total: R$ 103.748,00 (cento e três mil setecentos e quarenta e oito reais); 
Vigência: 01 de outubro de 2019 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2019; 
Assinatura: 01 de outubro de 2019. 
CONTRATO Nº 20190330; PREGÃO Nº 030/2019-PMP; Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Placas; Contratada: H & Comercio de Auto Peças E Serviços Ltda; 
Objeto: : Registro de Preços para a eventual aquisição de peças e acessórios, 
para veículos pertencentes à frota de veículos da Prefeitura Municipal de Placas 
Valor Total: R$ 811.829,08 (oitocentos e onze mil oitocentos e vinte e nove reais 
e oito centavos); Vigência: 01 de outubro de 2019 extinguindo-se em 31 de de-
zembro de 2019; Data da Assinatura: 01 de outubro de 2019. 
CONTRATO Nº: 20190333; PREGÃO Nº 037/2019-PMP; Contratante: Prefei-
tura Municipal de Placas; Contratado: TRR Serra Dourada Com. de Comb. Ltda; 
Objeto: Contratação de Empresa Para o Fornecimento de Óleo Diesel S-10 Para 
Serem Utilizados no Abastecimento de Patrulha Mecanizada de Terraplanagem 
da Prefeitura Municipal de Placas, Para Realizar Serviços de Restabelecimento de 
Trafegabilidade em 320 km de estradas vicinais, com a recuperação de pontos 
críticos dessas estradas vicinais em áreas atingidas por desastres naturais no  
Município de Placas, no Estado do Pará, Conforme Convênio n° 061/2019-Setran. 
Valor Total: R$ 410.471,60(quatrocentos e dez mil, quatrocentos setenta e um 
reais e sessenta centavos); Vigência: 12 de novembro de 2019 extinguindo-se 
em 25 de dezembro de 2019; Data da Assinatura: 12 de novembro de 2019. 
CONTRATO Nº 20190336; PREGÃO Nº 037/2019-PMP; Contratante: Prefei-
tura Municipal de Placas; Contratado: TRR Serra Dourada Com. de Comb. Ltda; 
Objeto: Contratação de Empresa Para o Fornecimento de Óleo Diesel S-10 Para 
Serem Utilizados no Abastecimento de Patrulha Mecanizada de Terraplanagem 
da Prefeitura Municipal de Placas, Para Realizar Serviços de Restabelecimento de 
Trafegabilidade Em 320 Km de Estradas Vicinais, com a Recuperação de Pontos 
Críticos Dessas Estradas Vicinais em Áreas Atingidas Por Desastres Naturais no  
Município de Placas, no Estado do Pará, Conforme Convênio N°064/2019-Setran 
Valor Total: R$ 410.471,60(quatrocentos e dez mil, quatrocentos setenta e um 
reais e sessenta centavos); Vigência: 12 de novembro de 2019 extinguindo-se 
em 01 de janeiro de 2020; Data da Assinatura: 12 de novembro de 2019. 
Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Ofi cial.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
A Prefeitura Municipal de Placas, pessoa jurídica de direito público, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55, torna público que foi celebrado o 
segundo Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 20180001; Firmado Entre: a empresa 
Estrutural Construções e Serviços Eireli, com CNPJ/MF. Nº 08.928.777/0001-
22, em decorrência de acréscimo e supressão de serviços conforme justifi cativa 
técnica em anexo nos termos do art. 65, inciso I, alínea “b’, § 1º, da Lei Fede-
ral n°8.666/93. Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de 
Obras de Urbanização dos Canteiros Central da Transamazônica no Município de 
Placas/Pa, conforme Termo de Compromisso nº 0288/2017 Ministério da Inte-
gração Nacional (MIN). Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Ofi cial.


